

## Nuorisopalvelut

Nuorisotyö2025-organisaatiouudistus eteni suunnitellusti keskittyen nuorisotyön tulevaisuuden rakenteisiin. Alueellisen nuorisotilatyön palveluverkkouudistus eteni loppuvuodesta päätöksentekoon. Uudistuksen tavoitteena on palveluiden haavoittuvuuden vähentäminen sekä palvelun parempi laatu nuorille. Nuorten neuvontalo Hjeltin käynnistymistä valmisteltiin 7.1.2025 avautuvaksi. Neuvontatalo kokoaa yhteen neuvonta- ja ohjauspalvelut yhden luukun periaatteella nuorille aikuisille.

Nuorisopalvelujen eri toiminnoissa tilastoitiin vuonna 2024 yhteensä n. 166 000 käyntikertaa.

Yökahvilatoiminta Vimmassa tavoitti perjantai- ja lauantai-iltaisain 50–80 nuorta per ilta, tarjoten turvallisen ja saavutettavan kohtaamispaikan keskustassa. Aluehallintoviraston (AVI) rahoituksella käynnistyneet hankkeet, kuten Ympäristöystävällisempi nuorisotyö ja Nuorten alueellisen kuulemisen kehittämishanke, vahvistivat nuorisopalveluiden kehitystyötä ja ympäristövastuullisuutta.

Poikkeamia ilmeni työpajatoiminnassa, jossa AVI:n rahoituksen väheneminen ja kuntouttavan työtoiminnan päättyminen vaikeuttivat tavoitteiden toteutumista verrattuna edeltävään vuoteen. Etsivän nuorisotyön avustus pieneni verrattuna edeltävään vuoteen. Seikkailupuiston Vihreän talon remontin viivästyminen vähensi toiminnan tuloja. Paattisten aluetalon sisäilmaongelmat häiritsivät alueellista toimintaa.

Yhteisvaikuttavuutta ja poikkialaista toimintaa edistettiin laajalla yhteistyöllä. Nuoria ja asuinalueiden asukkaita on kuultu valmisteltuun alueellisen nuorisotilatyön palveluverkkouudistukseen liittyen. Nuorisovaltuustolta kuultu palveluverkkouudistuksen lisäksi ajatuksia ja tarpeita mm. Nuorisotyö25-uudistukseen liittyen. Nuorten neuvontatalo Hjeltillä nuorille toteutetaan neuvontapalvelua moniammatillisesti vuodesta 2025 alkaen, kun mukana nuorisotyön muotojen lisäksi myös mm. Ohjaamo.

Koulujen kanssa toteutettiin ryhmäytymistoimintoja erityisesti 7. luokkalaisille, ja koulunuorisotyötä laajennettiin uusille alueille. Ideathon-kuuleminen tarjosi nuorille mahdollisuuden osallistua nuorisopalveluiden ja Vimman toiminnan kehittämiseen. Saatuja ehdotuksia, kuten kestävä kehityksen tapahtumat, pilotoidaan vuonna 2025. Ympäristöystävällisempi nuorisotyö ollut tukemassa ja sparrailemassa nuoria Bloomberg-ilmastoprojektien ideointiin ja hakuun liittyen.

Segregaation vähentämiseksi nuorisopalvelut toteuttivat maksuttomia ja saavutettavia palveluita, kuten yökahvilatoimintaa ja kulttuurisia tapahtumia. Poikien talon käynnistyminen kumppanuuden kautta Vimmassa vahvisti erityisesti poikien hyvinvointia tukevia palveluita. Nuorisopalvelut myös osallistuivat aktiivisesti alueellisiin ja maakunnallisiin verkostoihin, kuten nuorten kuulemisen kehittämiseen ja monikielisten nuorten osallisuuden tukemiseen Digiraadin kautta. Kansainvälistä nuorisotyön muotoa aktivoitu uudelleen maakunnan kuntien yhteistyönä.

## Tavoitteelliset tunnusluvut

Palvelualue	Tunnusluku	Tunnusluvun mittayksikkö	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Nuorisopalvelut	Nuorisopalvelujen toimipisteiden ja palvelujen käyntikerrat (oma toiminta)	lkm	173 660	166 629
Nuorisopalvelut	Omassa digitaalisessa toiminnassa kohdattujen nuorten määrä *	lkm	3 354	1 919 **
Nuorisopalvelut	Toiminnan suunnitteluun ja toteutukseen osallistuneet nuoret	lkm	7 848	1 375 ***
Nuorisopalvelut	Kohdennettu nuorisotyö, 15–29-vuotiaat: yksittäisten ohjattujen nuorten määrä pajatoiminnassa, nuorten tieto- ja neuvontapalveluissa sekä etsivässä nuorisotyössä ohjatut yksittäiset nuoret, myös kumppanit etsivässä nuorisotyössä	lkm	1 503	1 299
Nuorisopalvelut	Yksittäisten ohjattujen nuorten määrä, 0-29-vuotiaat: nuorisokortit, Cube-kausikortit ja ohjatut harrastekurssit-osallistujat ****	lkm	6 889	7 196

\* Kohtaamisella tarkoitetaan vuorovaikutteista, ohjauksellista ja kasvatuksellista tapaamista, joko yksilöllisesti tai ryhmässä.

\*\* Kirjaamisohjeistus muuttunut vuodelle 2024: kirjataan vain suunnitellut verkkokohtaukset vrt. ed. vuonna kyseistä ohjeistusta ei ollut.

\*\*\* Määrä ei ole vertailukelpoinen vuoteen 2023 kirjaamisjärjestelmässä tapahtuneen muutoksen takia

\*\*\*\* Luku sisältää Lastenkulttuurikeskus Seikkailupuiston harrastuksissa käyneet, jotka laskettu lukuun jokaisella käyntikerralla (muissa toiminnoissa yksilö on laskettu vain kerran)

## Henkilöstöstrategiset toimenpiteet

Palvelualue	Painopiste	Tavoite	Toteuma 2024
Nuorisopalvelut	Parempi johtaminen	Uudistamiskyky	Rekryvideo tehty. Nuorisotyö 25 -uudistamistyö käynnistetty.
Nuorisopalvelut	Parempi johtaminen	Laadukas lähijohtajatyö	Tiimitavoitteet luotu yhtenevästi.
Nuorisopalvelut	Parempi johtaminen	Johtaminen koetaan oikeudenmukaiseksi	Nuorten osallistamista lisätty, mm. palveluverkkoselvityksessä kuultiin lapsia ja nuoria eri alueilla. Lastenkulttuurikeskuksen siirrossa nuorisopalveluista kulttuuripalvelukokonaisuuteen kuultiin ja osallistettiin henkilökuntaa ja hyödynnettiin lapsivaikutusten arviointia.